

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

1. ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีธุรกิจหลักคือการผลิตและจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค รถยนต์ที่ใช้ก๊าซธรรมชาติ และให้เช่าและให้บริการคลังสินค้า ที่อยู่บริษัทฯตามทีจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 81-81/1 ซอยเพชรเกษม 54 แขวง 3 ถนนเพชรเกษม แขวงบางค้อวัน เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินและนโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่มีสาระสำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการของบริษัทยุติอย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากตนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่าก็หนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่อการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 เรื่อง การร่วมกิจการงาน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 11 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 เรื่อง ส่วนได้เสียในการร่วมค้า ซึ่งได้ถูกยกเลิกไป มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการที่ลงทุนในกิจการใดๆต้องพิจารณาว่าตนมีการควบคุมร่วม (Joint control) กับผู้ลงทุนรายอื่นในกิจการนั้นหรือไม่ หากกิจการมีการควบคุมร่วมกับผู้ลงทุนรายอื่นในกิจการที่ถูกลงทุนนั้นแล้วให้ถือว่ากิจการนั้นเป็นการร่วมกิจการงาน (Joint arrangement) หลังจากนั้น กิจการต้องใช้ดุลยพินิจในการกำหนดประเภทของการร่วมกิจการงานนั้นว่าเป็นการดำเนินงานร่วมกัน (Joint operation) หรือ การร่วมค้า (Joint venture) และบันทึกส่วนได้เสียจากการลงทุนให้เหมาะสมกับประเภทของการร่วมกิจการงาน กล่าวคือ หากเป็นการดำเนินงานร่วมกัน ให้กิจการรับรู้ส่วนแบ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายแต่ละรายการของการดำเนินงานร่วมกันตามส่วนที่ตนมีสิทธิตามสัญญาในงบการเงินเฉพาะกิจการของตน แต่หากเป็นการร่วมค้า ให้กิจการรับรู้เงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย หรืองบการเงินรวม (หากมี) และรับรู้เงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีส่วนได้เสียในการบันทึกเงินลงทุนในการร่วมค้าอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมกิจการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้ และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

2.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-
ค้างชำระ				
1 - 3 เดือน	-	-	-	-
4 - 6 เดือน	-	-	-	9
7 - 12 เดือน	-	-	37	43
มากกว่า 12 เดือน	-	-	6,137	6,122
รวม	-	-	6,174	6,174
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(6,062)	(6,062)
สุทธิ	-	-	112	112
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
เชื่อกงวันที่ล่วงหน้า	2,649	2,905	2,649	2,905
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	87,834	80,094	87,834	80,094
ค้างชำระ				
1 - 3 เดือน	79,709	71,901	79,709	71,901
4 - 6 เดือน	6,358	2,215	6,358	2,215
มากกว่า 6 เดือน	14,599	15,120	14,599	15,120
เชื่อกง	658	616	658	616
รวม	191,807	172,851	191,807	172,851
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,323)	(10,491)	(10,323)	(10,491)
สุทธิ	181,484	162,360	181,484	162,360
ลูกหนี้อื่น				
เงินทดรองแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17,270	2	26,315	8,855
ลูกหนี้อื่นๆ	24,789	24,940	24,761	24,925
รวม	42,059	24,942	51,076	33,780
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(11,025)	(8,248)	(18,772)	(12,762)
สุทธิ	31,034	16,694	32,304	21,018
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	212,518	179,054	213,900	183,490

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายสินค้าคงเหลือซึ่งเกี่ยวข้องกับโครงการปรับปรุงโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ระบบ 470 MHz ให้เป็นระบบ CDMA2000 1X ทั้งหมด ให้กับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ในราคา 28.1 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) สัญญาดังกล่าวกำหนดให้ผู้ซื้อต้องทำการผ่อนชำระค่าสินค้าเป็นรายเดือนให้กับบริษัทฯ ภายใน 10 ปี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของลูกหนี้ดังกล่าวจำนวน 26.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557 : 26.7 ล้านบาท) โดยมีส่วนของลูกหนี้ที่จะครบกำหนดชำระเกินกว่า 12 เดือนจำนวน 23.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557 : 24.0 ล้านบาท) ซึ่งจัดประเภทอยู่ในรายการสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบแสดงฐานะการเงิน

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน		
- ครบกำหนดชำระใน 1 ปี	1,187	2,165
- ครบกำหนดชำระ 2 - 5 ปี	1,627	1,552
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	2,814	3,717
หัก: รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(265)	(348)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ	2,549	3,369
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(883)	-
สุทธิ	1,666	3,369

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน (สุทธิจากดอกเบี้ยเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้) จำแนกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	มูลค่าลูกหนี้ตามสัญญา เช่าทางการเงิน - สุทธิ	
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,117	3,248
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	432	121
รวม	2,549	3,369
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(883)	-
สุทธิ	1,666	3,369

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2558	2557	2558	2557	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	-	27	ราคาใกล้เคียงทุน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	194	695	ร้อยละ 1.50 ต่อปี (2557: ร้อยละ 6.125 ต่อปี)
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	3	-	3	-	ร้อยละ 1.50 ต่อปี
ค่าเช่าจ่าย	-	60	-	60	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	187	-	187	-	ร้อยละ 9 ต่อปี

ยอดคงค้างของรายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทร่วม	5	2	5	2
บริษัทย่อย	-	-	15,219	15,027
กรรมการ	17,265	-	17,265	-
รวม	17,270	2	32,489	15,029
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(13,820)	(10,587)
สุทธิ	17,270	2	18,669	4,442

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	956	956	956	956
บริษัทย่อย	-	-	52,262	52,252
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - บริษัทย่อย	-	-	(22,240)	(22,240)
สุทธิ	956	956	30,978	30,968
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16)				
ค่าตอบแทนกรรมการค้างจ่าย	320	900	320	900
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	39	-	39
สุทธิ	320	939	320	939
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการของบริษัทร่วม	-	10,000	-	10,000
รวม	-	10,000	-	10,000

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ค่าเผื่อหนี้ สงสัยจะสูญ
	2558			2558
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท ดีไอ โคนิค				
พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	956	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
1 มกราคม		ค่าต่อหนี้		31 มีนาคม	
2558	เพิ่มขึ้น	ลดลง	สงสัยจะสูญ	2558	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทร่วม					
บริษัท ดีไอ โคนิก					
พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	956	-	-	-	956
บริษัทย่อย					
บริษัท มายบัส จำกัด	30,012	610	(600)	-	30,022
รวม	30,968	610	(600)	-	30,978

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมและบริษัทย่อยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.5 ต่อปี

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
1 มกราคม		ค่าต่อหนี้		31 มีนาคม	
2558	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2558		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
กรรมการของบริษัทร่วม					
	10,000	-	(10,000)		-

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 10 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 9 ต่อปี โดยได้ชำระคืนทั้งจำนวนแล้วในเดือนมีนาคม 2558

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 3.8 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 3.8 ล้านบาท) (31 มีนาคม 2557: 5.1 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 5.0 ล้านบาท)

6. **สินค้ำคงเหลือ**

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	29,461
ค่าเพื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้า คงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเพิ่มขึ้น	1,268
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	30,729

7. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2558		31 ธันวาคม 2557	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อค้า - หุ้นสามัญ	14,881	14,760	138	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าของเงินลงทุน	17		-	
ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(138)		(138)	
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	14,760		-	

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 มีจำนวนเงิน 2.67 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ใน ประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2558	2557	2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				

บริษัท ดี ไอ โคนิก	ธุรกิจพัฒนา							
พรอพเพอร์ตี้	อสังหาริมทรัพย์							
จำกัด	เพื่อการลงทุน	ไทย	33.33	33.33	71,030	71,030	70,838	70,916

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ใน ประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		

บริษัท ดี ไอ โคนิก	ธุรกิจพัฒนา						
พรอพเพอร์ตี้	อสังหาริมทรัพย์						
จำกัด	เพื่อการลงทุน	ไทย	33.33	33.33	71,030	71,030	

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2557 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ดี ไอ โคนิก พรอพเพอร์ตี้ จำกัด จำนวน 6,666,666 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 33.33 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมดจำนวน 20,000,000 หุ้น) ที่ราคาซื้อเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ หรือ 10 บาทต่อหุ้นรวมเป็นจำนวนเงินจ่ายซื้อทั้งสิ้น 66,666,660 บาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2557 บริษัทร่วมดังกล่าว ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ จากเดิมจำนวน 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 20 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) เป็นจำนวน 210 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 21 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) ซึ่งเรียกชำระแล้วเต็มจำนวน

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2557 บริษัทร่วมดังกล่าว ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์จากเดิมจำนวน 210 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 21 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) เป็นจำนวน 213.09 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 21.309 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) ซึ่งเรียกชำระแล้วเต็มจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียก		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน	วิธีราคาทุน	
	ล้านบาท	ร้อยละ	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2558	2557
บริษัท มายบัส จำกัด	9.20	95.16	9,173	9,173
บริษัท เจ คอส แลบอราทอรีส์ จำกัด	3.25	70.00	2,500	2,500
รวม			11,673	11,673
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน - บริษัท มายบัส จำกัด			(9,173)	(9,173)
สุทธิ			2,500	2,500

เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงว่าด้วยความร่วมมือในการจัดตั้งบริษัท คาร์มาร์ท เวียดนาม อินเวสเมนต์ จำกัด เป็นบริษัทย่อยแห่งใหม่ในประเทศเวียดนาม โดยบริษัทฯ จะถือหุ้นจำนวน 510,000 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 51 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมด 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 ดอลลาร์) โดยจะจ่ายซื้อที่ราคา 1,195.88 ดอลลาร์ต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินที่จะจ่ายซื้อทั้งสิ้น 610 ล้านดอลลาร์หรือประมาณ 0.9 ล้านบาท ในปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าว

ในระหว่างไตรมาสสามของปี 2557 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เจ คอส แลบอราทอรีส์ จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 1.2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ซึ่งเรียกชำระแล้วร้อยละ 25 รวมเป็นจำนวนเงินจ่ายทั้งสิ้น 1.5 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 66.67 ของหุ้นที่ออกใหม่และเรียกชำระจำนวน 1.8 ล้านหุ้น) ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 100 (ของหุ้นเดิมที่ออกจำหน่ายทั้งหมดจำนวน 0.2 ล้านหุ้น) เป็นร้อยละ 70 (ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมดจำนวน 2.0 ล้านหุ้น)

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2558 บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงว่าด้วยความร่วมมือในการจัดตั้ง Karmarts Malaysia Sdn. Bhd เป็นการร่วมค้าแห่งใหม่ในประเทศมาเลเซีย โดยบริษัทฯ จะถือหุ้นจำนวน 51,000 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 51 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายทั้งหมด 100,000 หุ้น) ตามมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 ดอลลาร์ มาเลเซีย รวมเป็นจำนวนเงินที่จะจ่ายซื้อทั้งสิ้น 510,000 ดอลลาร์ มาเลเซีย หรือประมาณ 4.9 ล้านบาท ในปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างจดทะเบียนจัดตั้งการร่วมค้าดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัท มายบัส จำกัด และบริษัท เจ คอส แลบบอราทอรีส์ จำกัด เป็นจำนวนเงินประมาณ 55 ล้านบาท และ 4.5 ล้านบาท ตามลำดับ

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม /	งบการเงินเฉพาะกิจการ
1 มกราคม 2558		168,000
โอนไปเป็นที่ดินและอาคาร		(63,000)
มูลค่ายุติธรรมเพิ่มขึ้น/(ลดลง) ระหว่างงวด		-
31 มีนาคม 2558		105,000

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้โอนที่ดินและอาคารบางส่วนที่เคยได้ให้บริการคลังสินค้าให้เข้าไปเป็นโรงงานผลิตและคลังเก็บสินค้าของตนเอง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 12

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนใหญ่ของบริษัทฯได้ถูกนำไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ทั้งระยะสั้นและระยะยาว

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
1 มกราคม 2558	264,125	196,168
ซื้อเพิ่ม	5,098	5,098
โอนมาจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	63,000	63,000
โอนไปเป็นสินค้าคงเหลือ	(86)	(86)
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(2,521)	(2,521)
31 มีนาคม 2558	329,616	261,659

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
<u>ค่าเสื่อมราคาสะสม</u>		
1 มกราคม 2558	139,580	100,283
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	6,877	5,383
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย/โอนออก	(834)	(834)
31 มีนาคม 2558	145,623	104,832
<u>ค่าเผื่อการด้อยค่า</u>		
1 มกราคม 2558	3,146	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	2,971	-
31 มีนาคม 2558	6,117	-
<u>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</u>		
1 มกราคม 2558	121,399	95,885
31 มีนาคม 2558	177,876	156,827

บริษัทฯ ได้จัดให้มีการประเมินราคาสินทรัพย์ ณ สิ้นปี 2553 สำหรับที่ดินในส่วนของสำนักงาน โดยผู้ประเมินราคาอิสระโดยใช้วิธีเปรียบเทียบราคาตลาด (Market Approach) บริษัทฯ ได้บันทึกส่วนที่เพิ่มขึ้นประมาณ 9 ล้านบาทในบัญชี “ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

หากบริษัทฯ แสดงมูลค่าของที่ดินดังกล่าวด้วยวิธีราคาทุน มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 จะเป็น 17.6 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 6.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 7.6 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับ โอนที่ดินและอาคารบางส่วนที่เคยได้ให้บริการคลังสินค้าให้เช่า และเคยบันทึกเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมาเป็นโรงงานผลิตและคลังเก็บสินค้าของตนเอง เนื่องจากการเปลี่ยนวัตถุประสงค์การใช้ประโยชน์ในสินทรัพย์ดังกล่าว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 11

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ทั้งระยะสั้นและระยะยาว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	กิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	6,862	1,070
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(595)	(176)
ค่าเพื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	(671)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	5,596	894

14. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าโทรศัพท์สาธารณะตามสัญญาที่บริษัทฯ ได้ทำไว้กับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ มีจำนวน 93 ล้านบาท

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรส่วนใหญ่และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12,380	12,807	12,374	12,807
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,096	10,568	9,403	8,970
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	37,628	30,997	37,556	30,938
ค่าตอบแทนกรรมการค้างจ่าย	320	900	320	900
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	39	-	39
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	61,424	55,311	59,653	53,654

17. ทุนเรือนหุ้น

ในระหว่างปี 2557 บริษัทฯ ได้รับเงินจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 18 จำนวนรวม 72.1 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2557 และ 14 พฤษภาคม 2557 เป็นทุนที่ชำระแล้วจำนวน 21.6 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 36 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.60 บาท) โดยส่วนที่เหลือจำนวน 50.5 ล้านบาท บันทึกเป็นส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญในงบแสดงฐานะการเงิน

18. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2556 บริษัทฯ ได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (KAMART-W) ครั้งที่ 1 เพื่อจัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 59,997,956 หน่วย ในอัตรา 10 หุ้นเดิมต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ในราคาเสนอขายศูนย์บาทต่อหน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญใหม่ได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 2 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิแต่ละรายสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ในวันทำการสุดท้ายของเดือนกรกฎาคม 2556 ตุลาคม 2556 มกราคม 2557 และในวันที่ 6 พฤษภาคม 2557 ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือ และสามารถโอนเปลี่ยนมือได้

ในระหว่างปี 2557 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิได้ใช้สิทธิจำนวน 36,036,325 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯจำนวนรวม 72.1 ล้านบาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 17

19. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม /	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	16,394	9,878
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
การกลับรายการภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(1,664)	333
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	14,730	10,211

21. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญจากการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (KAMART-W) ครั้งที่ 1 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 18 โดยสมมติว่าได้มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557				
	กำไรสำหรับงวด		จำนวน	กำไรต่อหุ้น	
	งบการเงิน	งบการเงิน	หุ้นสามัญ	งบการเงิน	งบการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ	ถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	รวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	40,630	44,531	631,591	0.064	0.071
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	-	-	17,388		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม /

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ระดับ 1

สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

14,760

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

24.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน ยานพาหนะและสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 3 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>31 มีนาคม 2558</u>	<u>31 ธันวาคม 2557</u>
จ่ายชำระภายใน		
1 ปี	5.5	6.2
2 ถึง 3 ปี	1.0	2.0

24.2 ภาระผูกพันการซื้อสินค้าและรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวข้องกับการซื้อสินค้า อุปกรณ์ และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวนประมาณ 12 ล้านบาท และ 39 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2557 : 39 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

24.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 0.5 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ มีภาระค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันโดยธนาคารให้แก่บริษัท สตาร์คอม จำกัด เป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท

25. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายรถที่ใช้ก๊าซ ธรรมชาติ และถังบรรจุก๊าซ	ส่วนงานให้บริการ เดินรถโดยสาร ประจำทาง	ส่วนงานให้เช่าและ ให้บริการ คลังสินค้า	ส่วนงาน ดำเนินงานอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558								
รายได้จากการขายและบริการ								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	290,657	-	6	4,975	-	295,638	-	295,638
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมรายได้	290,657	-	6	4,975	-	295,638	-	295,638
ผลการดำเนินงาน								
กำไรของส่วนงาน	57,344	-	(6,333)	4,486	-	55,497	-	55,497
รายได้อื่น								4,393
ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์								(967)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม								(78)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน								(3,015)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								55,830
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(14,730)
กำไรสุทธิสำหรับงวด								41,100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายสินค้า อุปโภคบริโภค	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายรถที่ใช้ก๊าซ ธรรมชาติ และถังบรรจุก๊าซ	ส่วนงานให้บริการ เดินรถโดยสาร ประจำทาง	ส่วนงานให้เช่าและ ให้บริการ คลังสินค้า	ส่วนงาน ดำเนินงานอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557								
รายได้จากการขายและบริการ								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	204,560	120	-	6,603	-	211,283	-	211,283
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	24	-	-	-	24	(24)	-
รวมรายได้	204,560	144	-	6,603	-	211,307	(24)	211,283
ผลการดำเนินงาน								
กำไรของส่วนงาน	40,375	87	(3,181)	5,596	-	42,877	-	42,877
รายได้อื่น								10,247
ค่าใช้จ่ายอื่น								41
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน								(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(2,515)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								50,648
กำไรสุทธิสำหรับงวด								(10,211)
								40,437

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สินทรัพย์ของส่วนงาน	ส่วนงานผลิต และจำหน่าย สินค้าอุปโภค บริโภค	ส่วนงานผลิตและ จำหน่ายรถที่ใช้ ก๊าซธรรมชาติ และถังบรรจุก๊าซ	ส่วนงานให้บริการ เดินรถโดยสาร ประจำทาง	ส่วนงานให้เช่า และให้บริการ คลังสินค้า	ส่วนงาน ดำเนินงานอื่น	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	708,242	21,827	26,658	105,000	152,551	1,014,278	(33,923)	980,355
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	563,145	49,030	32,921	168,000	141,978	955,074	(36,953)	918,121

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2558 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิจากผลการดำเนินงานประจำปี 2557 ในงวดสิ้นปีอันเป็นงวดสุดท้ายในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 39.6 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายวันที่ 27 พฤษภาคม 2558 ซึ่งเมื่อรวมกับเงินปันผลระหว่างกาลหุ้นละ 0.18 บาท รวมเป็นเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.24 บาท

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จากผลการดำเนินงานของไตรมาส 1 ปี 2558 ในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 39.6 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 12 มิถุนายน 2558

27. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ใหม่ และในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2557 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อยอดยกมาต้นงวดและต่อกำไรหรือขาดทุนหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่เคยรายงานไปแล้ว โดยการจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557			
	ตามที่	ตามที่เคย	ตามที่	ตามที่เคย
	จัดประเภทใหม่	รายงานไว้	จัดประเภทใหม่	รายงานไว้
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	179,054	203,056	183,490	207,492
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	29,384	5,383	28,574	4,572

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557			
	ตามที่	ตามที่เคย	ตามที่	ตามที่เคย
	จัดประเภทใหม่	รายงานไว้	จัดประเภทใหม่	รายงานไว้
รายได้ดอกผลเช่าซื้อ	-	61	-	61
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1,625	-	1,625
รายได้อื่น	11,975	10,289	12,655	10,969

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2558